
◇初祈願の受付：元　　　旦　　午前 1 時より午後 5 時まで
　　　　　　　　 2 日〜 7 日　　午前 9 時より午後 4 時30分まで
　　　　　　　　 8 日 以 降　　午前 9 時 30分より午後 4 時まで
　　　　　　　　※ 上記時間内のご予約を承ります。
　　　　　　　　※ 申込書をご持参いただき、受付にご提示下さい。 

◇予約申込み：初祈願祭のご予約は同封の申込用紙に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは神楽殿まで
　　　　　　　　直接お持ち下さい。
   F A X の場合、ご担当者様へ確認のお電話もしくはメールを致します。

　　　　　　　　※参列人数に限りがございますので申込多数の場合、参拝日時等の変更をご相談させ
	 		　ていただくことがございます。

◇申込み期間：令和 5年 11 月 6 日（月）午前 10 時より予約開始
　　　　　　　令和 5年 12 月 1 日（金）まで
　　　　　　　※開始時刻前の申込みは承りません。

◇祈願初穂料について

　　初穂料は 3万円より承っております。12 月 8 日（金）迄にお振込みをお願い申し上げます。
　　※ 参拝人数に応じて初穂料についてご相談をさせて頂く場合があります。

令和 6 年『明治神宮  新年初祈願祭』のご案内
新年の初祈願をお受けになられてご祭神のご加護のもと貴社弥益にお栄えになりますようお祈り申し上げます。

お問い合わせ先
明治神宮神楽殿　☎ 03（3379）9281
受付時間 9：00 〜 17：00 ＜参拝担当＞まで

ご参拝における注意事項について
　
　・大変混雑が予想されますので当日は皆様お揃いの上、参拝時刻の 20分前に受付をお済ませ下さい。

　・初祈願祭にお入りいただく人数はご代表者様を含め30名様迄を上限と致します。

　・発熱が認められる場合、咳や風の症状等体調に不安を感じている場合はご昇殿をお控え下さい。

　・神職・巫女は必要に応じてマスクを着用する場合がございます。

　・神楽殿内の換気のため、一部の扉、窓を解放致します。

　・当日の状況により参拝時間が多少遅れる事もございますので予めご了承下さい。

　　※ 新型コロナウイルス等感染症対策にご理解とご協力をお願い致します。

 GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG

GGGGG

HP


